



ANGELUS

Zpravodaj farností Hustopeče nad Bečvou, Špičky, Černotín a Bělotín

1. čtení: 1 Král 19,4-8

2. čtení: Ef 4,30-5,2

Ev.: Jan 6,41-51

Žl 34 Okuste a vizte, jak je Hospodin dobrý.

Kapka rosy z Božího slova: „Chléb, který já dám, je mé tělo... Kdo bude jíst tento chléb, bude žít navěky.“ Dnes smím rozjímat nad nesmírným darem Kristova těla – Eucharistie... Pane, pomoz, ať tě v Eucharistii vždy přijímám s pokorou, láskou, vděčností a velkou důvěrou!

K Marii Panně pozvedám svůj zrak

Chvála Kristu a pozdrav Panně Marii.

Bratři a sestry, ve čtvrtek 15. srpna, v začátku poslední čtvrtiny letních prázdnin, budeme slavit slavnost Nanebevzetí Panny Marie. Je to velký mariánský svátek a vyznání Církve o nebeské slávě Panny Marie. Toto vůbec poslední vyhlášené dogma o Panně Marii bylo definováno 1. listopadu roku 1950 papežem Piem XII. apoštolskou konstitucí *Munificentissimus Deus*. Závazně se prohlásila jako pravda víry to, co Církev již dlouhá staletí věřila, o čem svědčí starodávné modlitby a různá výtvarná či literární díla, např. následující modlitba sv. Alfonsa z Liguori z 18. století:

Ó veliká, vznešená a přeslavná Paní. Padáme na kolena před tvým trůnem a pozdravujeme tě z tohoto slzavého údolí. Máme radost z nesmírné slávy, kterou tě vyznamenal Bůh. Ó nezapomínej na nás, své ubohé sluhy, když nyní vládneš jako královna nebes a země. Nezdráhej se obrátit k nám ubohým o či se svého vznešeného trůnu! Čím jsi blíže prameni milostí, tím více nás jimi můžeš zahrnouti. Z nebe vidíš lépe naše útrapy, proto musíš mít s námi také větší soustrast a více nám pomáhat. Učiň, abychom ti věrně sloužili zde na zemi, abychom tě pak jednou mohli velebiti v nebi. Dnes, kdy ses stala královnou vesmíru, zasvěcujeme se tvé službě. Potěš i nás

o této slavnosti a přijmi nás za své poddané. Vždyť jsi naše Matka. Ó Matko nejsladší, Matko nejlepší, tvé oltáře jsou obléhány tolika lidmi, kteří ti přednášejí své prosby. Jedni tě žádají o zdraví, druzí o pomoc v bídě, jiní o dobrou žeň, jiní o získání soudní pře. My však tě prosíme o milosti tvému srdci nejmilejší: Vypros nám pokoru, odloučenost od světa, odevzdanost do vůle Boží. Vypros nám svatou lásku k Bohu, dobrou smrt a nebe. Ó Paní, změň nás z hříšníků ve světce! U číň tento zázrak, jenž tě oslaví víc, než kdybys vrátila zrak tisícům slepců a vzkřísila k životu tisíce mrtvých. Ty jsi u Boha tak mocná. Tobě stačí jen říci, že jsi jeho Matka, jeho nejmilejší, jeho milostiplná. Copak by ti mohl odepřít? Ó nekrásnější Královno, neodvažujeme se žádat, abychom tě směli uvidět zaživa na zemi. Chceme však přijít do nebe, abychom tam na tebe patřili. Ty nám to musíš vyprosit. Tak pevně doufáme. Amen. Amen.

K nebesům tedy v tyto dny pozvedneme svůj zrak a zaletíme tam svou písni, tam, kde sídlí Matka naše – podivuhodně s tělem i duší vzatá do nebeské slávy.

S pozdravem a požehnáním

P. Václav Fojtík

S každým z nás chce Bůh dělat zázraky

‘Za Ježíšem šel velký zástup. Když to uviděl, řekl učedníkům: „Kde nakoupíme chleba, aby se ti lidé najedli?“ Jeden z učedníků mu řekl: „Je tu jeden chlapec, ten má pět ječných chlebů a dvě ryby. Ale co je to pro tolik lidí?“ J 6,1-15

‘Jak jsem bezmocný, ubohý a neschopný!’ Takové myšlenky mne občas napadají, když sleduji zpravodajství a dozvídám o různých katastrofách, lidských zraněních a bolestech. Pak se ještě podívám bezprostředně kolem sebe a vidím tolik různých složitostí života. Tak moc bych chtěl pomoci trpícím, nešťastným, hladovějícím... Ptám se sám sebe, ale volám i k Bohu: ‘Pověz, jak mohu těm všem lidem pomoci? Vždyť to není v mých možnostech a silách!’ A navíc mi někdy připadá, že bych pomoc potřeboval nejvíce já sám:) Vím, že nemůžu všechno vyřešit, všechny utěšit. Ale co s tím?

S tou otázkou mi rezonuje výše uvedený text evangelia: ‘Kde nakoupíme chleba, aby se ti lidé najedli? A za co, když nemáme peníze?’ V příběhu tohoto evangelia se objevuje nějaký malý hoch, který má JEN pět chlebů a dvě ryby. Nebojí se s tím málem přijít s tím za Ježíšovým učedníky, ba i za samotným Ježíšem. Odevzdá to, co má. Všichni pochybují, že to bude stačit. Bůh ale následně udělá zázrak: chléb i ryby rozmnoží tak, že nasytí neskutečný zástup pěti tisíc mužů.

Ani já toho moc nemám. Sotva „pět chlebů“. Ale věřím, že když je odevzdávám do Boží moci, pak se mohou dít zázraky. Jen si musím k tomu uvědomit několik věcí. Především se musím odvážit přijít za Ježíšem, i když si budu myslet, že je to málo a druzí si budou myslet, že je to málo. A pak si také musím uvědomit, že ten zázrak nedělám já. Já můžu být jen tím malým chlapcem, který přichází s málem, aby se pak v mém okolí mohlo dít mnoho. Ale je to (i) na mně!

Na každém z nás záleží, s každým z nás Bůh rád udělá zázrak.

Kéž i já se stanu „bezvýznamným“ člověkem, který se nebojí přicházet za Ježíšem s tím málem, co mám, aby se pak mohl díť zázrak.

www.vira.cz

Chtěl bych mít jistotu, že když se ztratím, někdo si toho všimne

„Když Adam pojedl ze zapovězeného stromu, ze strachu se on a jeho žena před Bohem ukryli. Tu zavolal na něj Hospodin Bůh a řekl mu: ‘Kde jsi?’“ (srov. Gn 3,9)

Před léty jsme během tábora vyrazili na celodenní výpravu do okolí. Všichni se dobře bavili, smáli se a zpívali, když v tom jsme zjistili, že se ztratil malý Frantík. Nervózní vedoucí po hodině neúspěšného pátrání zavolali policii. Ta ho poté našla spokojeně pochodujícího pár kilometrů nazpět. Frantík o den později napsal pohled rodičům: „Na táboře je to skvělé, všechno se mi líbí, jen včera mě hledala policie.“ O to ale nejde. Jde o to, že když se Frantík ztratil, byl tu někdo, kdo si toho všimnul a kdo ho hledal.

Občas si říkám, že bych taky chtěl mít jistotu, že když se ztratím, někdo si toho všimne a bude mě hledat. A je mi úzko, když pomyslím, kolik lidí na této planetě se cítí být osamocených. O které se nikdo nebojí, když jdou na vyšetření, a kterým nikdo nepřeje všechno nejlepší, když mají narozeniny.

Příběh o prvním hříchu Adama vypráví mimo jiné o tom, že Hospodin člověka hledat nepřestane, a že nad ním nezlomí hůl, ať se stane cokoliv. Přál bych si ale, aby to nebyl jenom Bůh, kdo se takto chová. Jestli máme být obrazem Božím, chtěl bych žít ve společnosti, kde se budeme navzájem hledat všichni. Jenom opravdu nevím, jak přesně na to, a to mě trápí.

Někdy se modlím za to, abych byl dost citlivý na lidi kolem sebe, kteří jsou ztraceni na okraji zájmu. A ještě častěji se modlím za ty, které jsem nehledal, i když jsem měl.

www.vira.cz

Ohlášky:

-  V úterý 13. 8. si připomeneme čtvrté zjevení Panny Marie ve Fatimě. Po skončení večerní mše svaté v Hustopečích bude následovat asi hodinová pobožnost s modlitbou růžence.
-  Od začátku října začne příprava na přijetí svátosti biřmování. Vyplněné přihlášky lze ještě do poloviny září odevzdat na faře.
-  Děkuji všem vedoucím farního tábora v Blahutovicích za velmi hezký program pro děti a jejich ochotnou službu. Také děkuji všem, kdo na tábor přispěli potravinovými dary. Velké Pán Bůh zaplať.
-  V pátek 23. 8. se uskuteční pro mládež (9. třída a starší) našich farností víkendové stanování. V 18:00 h. bude mše svatá a po ní pro zájemce možnost strávit víkend na faře ve stanovém městečku se sobotní brigádou a dalším duchovním i zábavným programem. Ukončení bude v neděli po mši svaté. S sebou stan, spacák, případně něco do kuchyně. Přihlašujte se do středy 21. 8. u Dáši Jakešové.

POŘAD BOHOSLUŽEB

od 11. 8. do 18. 8. 2024

Liturgický kalendář	Místo	Čas	Úmysl mše svaté
19. neděle v mezidobí 11. 8.	Hustopeče	8:00	Za živé a † farníky
	Špičky	9:30	K nedožitým 100. narozeninám, za † Ludmilu Voldánovou, za † manžela Josefa, † rodinu Vilémcovu, za † Ludmilu a Jaromíra Hendrychovy
	Bělotín	11:00	Za † Justinu a † Gustava Šándorovy, živou a † rodinu Šándorovu a dvo
	Hustopeče	19:00	(tichá) eucharistická adorace
Pondělí 12. 8. <i>sv. Jana Františka de Chantal</i>	Heřmanice	17:30	
Úterý 13. 8. <i>sv. Poncián a Hippolyt</i>	Hustopeče	18:00	Na úmysl dárce
Středa 14. 8. <i>sv. Maxmilián Kolbe, památka</i>	Černotín	17:30	Za † Josefa Můčku, rodiče, sourozence, živou a † rodinu a dvo
Čtvrtek 15. 8. <u>Nanebevzetí Panny Marie, slavnost</u>	Bělotín	16:30	Za † manžela, syna, sourozence, rodiče, za živou a † rodinu a dvo
	Hustopeče	18:00	Za † Bedřicha Staňka, sestru Annu Staňkovou, za rodinu Staňkovu a Vojmíra a Julii Vaculovy
Pátek 16. 8. <i>sv. Štěpán Uherský</i>	Hustopeče	18:00	Za živou a † rodinu Bajerovu, Kroupovu a † Pavlu Mizerovou
Sobota 17. 8. <i>sv. Myron</i>	Polom	15:00	Za živé a † farníky a občany Polomu + /žehnání kříže/
20. neděle v mezidobí 18. 8.	Hustopeče	8:00	Za manžela Josefa Vránu, rodiče Vránovy, Vozákovy a dvo
	Patrocinium Špičky	9:30	Za živé a † farníky a občany Špiček
	Bělotín	11:00	Za † rodiče Gassmannovy, staříčky, vnuka Michala a živou rodinu
	Hustopeče	19:00	(tichá) eucharistická adorace

Tel. na faru: ☎ mobil: 733 741 614

E-mail: fahustopecenb@ado.cz

<https://www.ihustopece.cz/farnost/>